



# GAZETA WARSZAWSKA

Wc SRZODE DZIA 26. SIERPNIĄ ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 26. Sierpnia.

## SESSYA SEYMOWA CXLIV.

Dnia 21. Sierpnia.

Po przybyciu J.K.Mci do Senatu, y Zagaieniu Sessyi przez JP. Marszałka Seymowego, czytany był Projekt pod Tytułem: *Zrzeczenie się Pretensyi do Skarbu W. X. Lit: od Xiążęcia Jmci Sapięhy* Marszałka Konfed: Lit: iako Generała Artyl: W. X. Lit: mianey, w Summie Zło: Pol: 156,130. y takoweyże Summy onemu za należność ze Skarbu Litewskiego Rezolucyami Departamentu Woyłkowego przyznaney, a to na wyłożenie wyrachowaney Kwoty *de proprio* na potrzeby Arsenалу Wileńskiego, oraz umundurowanie Żołnierzy Korpusu Artyleryi Litewskiej. Takowy Projekt iednomyślnością przyjęty został.

Na potrzeby Lazaretu dla Woyłka W. X. Lit: utrzymywanie Doktora, Sztabs Chirurga, Felcerow &c: podobnym sposobem y w podobnych opisach, iak dla Woyłka Koronnego, wyznaczona Summa ze Skarbu Lit: corocznie Zło: Pol: 12,200.

Uczyniono przełożenie od Kommissyi Woiewodztwa Trockiego do odbierania *Intrat Ofiary Dzieiątego Grosza* wyznaczoney, ażeby dla przyspieszenia Lustracyi Starostw w tym Woiewodztwie będących, wyznaczoney liczbie, wiecey Kommissarzy do Lustrowania tychże Starostw wyznaczonych być mogło, gdyż tylko trzy Osoby z pośrodku Kommissyi za Lustratorow są wybrane. Decydowano zatym, ażeby też Kommissya sześć ieszcze Osob z pomiędzy Obywatelow Woiewodztwa swoiego wybrała, przyięgi od tych Prawem przepisaney wysłuchała, y do zlu-

ftrowania Starostw podług przepisu tegoż Prawa umocowała.

Postępując *Stany Sejmujące* w kontynuacyi *Statu Wojskowego*, decydowały względem *Offycjalistów Komisji Wojskowej*, tudzież innych Osob Wojskowych w następujący sposób:

Pisarze Komisji Wojskowej Koron: i *Litewskiej* z Rangą Rotmistrza Kawaleryi Narod: Penfy Roczney po *Zł: Pol: 12,000*. Regenci Wojskowi Koron: y Litt: z Rangą Porucznika Kawale: Naro: Penfy roczney po *Zł: Pol: 4000*.

Pułkownik do Kart Geograficznych Penfy roczney *Zł: Pol: 8000*.

Generał Auditor Koronny penfy roczney *Zł: Pol: 3000*. przez wzgląd zaś na wieloletnie zasługi teraz będącego, *ad vita tempora* jeszcze onemu z kasy *Inwalidow Zł: Pol: 3000*. naznaczono. Generał zaś Auditor *Litewski* tylko dzisiejszy *ad vita tempora* przy dawniejszey swojej penfy utrzymany.

Regent Likwidacyiny z Rangą Porucznika Kaw: Narod: z Kasy Obojga Narodow ma być płatny za nastapioną informacją od *Komisji Wojskowej* względem tegoż penfy.

Plac - Maior w *Warszawie* dzisiejszy, *ad vita tempora* z penfą roczną *Zł: Pol: 3000*. zachowany.

Plac - Maior w *Ramięcu*, penfy roczney *Zł: Pol: 3000*. Adiutanci *Komisji Wojskowej*, Koronny y *Litewski* penfy roczney po *Zł: Pol: 4000*. dla dzisiejszych Awans w Wojsku zapewniony *respectivè* w swojej Prowincyi.

Exercyer - Mayster, y Kasyer Wojskowy *Litewscy*, do życia tylo przy swoich penfych utrzymani, po zeyściu zaś tych, te Szarże ustawać mają.

Względem Sekrztarza, Kancelarzyftow, Kopistow, Aplikantow, Woźnego y Oddźwiernego *Komisji Wojskowej*, Urządzenie teyże *Komisji* podług Prawa zostawione.

Nastąpiło przytym zalecenie *Kom-*

*misji Wojskowej*, ażeby też na następującą Sessyą przyniosła do *Stanow Sejmujących Informacją*, względem Funduszu na *Inwalidow*; tudzież na utrzymanie Fortecy *Kamienieckiey*; oraz na *Extra Expensa Komisji Wojskowej*.

Sessya Solwowana została na Wtorek następujący, na godzinę 10, to jest na dzień 25. Sierpnia.

Z *Paryża d. 2. Sierp:* Gdy na Sessyi *Narodowego Zgromadzenia* dnia 31. Lipca roztrząsniono Reklamacye czynione od niektórych Dystryktow Miasta *Paryża*, przeciwko Ustawie na Ratuszu *Paryskim* uchwaloney, y przeciwko Ordynansom wydanym na Mocy tey Ustawy, względem wypuszczenia z Aresztu Barona *de Benzeval*; wtedy właśnie JP, *Bailly* Prezydent Miasta *Paryża* przybył do *Zgromadzenia*. Powrócił on od Audyencyi u Króla, któremu Jmieniem Miasta był złożył dziękczynienie za to, że Monarcha obecnością swoją raczył udarować Miasto *Paryż*, a teraz *Nacyonalnemu Zgromadzeniu* oznaymił o Rezolucyi Reprezentantow Miasta względem Barona *de Benzeval* przedsięwziętey.

*Zgromadzenie Narodowe* ułożyło zatym następującą Ustawę: „ *Nacyonalne Zgromadzenie* deklaruie, że „ lubo wspaniały i tkliwy Lud, zrzec „ kać się *Proskrypcyi* na zawsze iest „ powinien, atoli *Reprezentanci* *Nacyonalne* „ *rodu*, obowiazani są sądzić y karać „ tych, którym dowiedziono, „ że przeciwko Dobru Kraiu, przeciwko „ ciwko Wolności, y przeciwko *Publiczney* „ *spokojności* zawinili.

„ *Generalne Zgromadzenie* stawa za-  
„ tym przy przeszłych swych De-  
„ kretach, iż Ministrowie y Agen-  
„ ci *Wykonywającej Mocy*, muszą dać  
„ sprawę z postępowania swojego;  
„ że trzeba erygować Trybunał  
„ na ferowanie Dekretu y Kom-  
„ missyą stanowiąc, któraby przyię-  
„ ła Delacye, Instrukcyę, y inne  
„ Papiery przysłane. *Zgromadze-  
„ nie deklaruie* nadto, ażeby Osoba  
„ Barona *de Bessenal*, jeżeli ieszcze  
„ jest pod Aresztem, na bezpieczeń-  
„ miejsce pod Strażą należytą by-  
„ ła przeprowadzona; wszakże, że-  
„ by się nikt nie targnął na Osobę  
„ rzeczonego Grafa, która pod  
„ Protekcyą Praw zostaje. „

Tym czasem Baron *de Bessenal*,  
za wyśnaniem z *Paryża* iednego De-  
putowanego, już swą Wolność był  
odzyskał; ale zaraz potym drugi  
Deputowany przybył, y tegoż  
Barona znowu wzięto do Aresztu,  
oraz na Ratusz małego Miasteczka  
*Brie comte Robert* o 6. mil od *Paryża*  
zaprowadzono, gdzie 150. ludzi od  
Milicyi *Paryskiej* wartę przy nim  
odprawuie. Przed Ratuszem na-  
mienionym, zatoczono dwie harmaty  
kartaczami nabite.

Na Sessyi *Narodowego Zgroma-  
dzenia* dnia 1. Sierpnia czytano List  
z Miasta *Havrè* donoszący: że are-  
sztowano tam iakiegoś Kawalera,  
mającego Paszport pod dniem 26.  
Lipca, y chcącego iechać do *Anglii*.  
Potym pokazało się (y Kawaler  
ów sam także wyznał) iż on

jest *Xiąże de la Vauguyon*, Krole-  
wski Posel w *Hiszpanii*, który na  
miejscu Hrabiego *de Montmorin* no-  
minowany był Ministrem Interesów  
Zagranicznych. Ma on przy sobie  
Syna swęgo JP. *de Carenci*, y za-  
miał udania się do *Anglii*, iak by-  
ło na Paszporcie, chciał niać Sta-  
tek przewozowy w *Havre*, y pły-  
nąć do *Ostendy*, a ztamtąd daley do  
*Spaa* udać się. Zgromadzenie Na-  
rodowe odesłało ten Interes do  
Hrabiego *de Montmorin* Ministra Za-  
granicznych Interesów, który ma-  
dać Rezolucyą względem Aresztu  
tego; wszakże rozumieją, że *Xiąże  
de la Vauguyon*, natychmiast z Are-  
sztu będzie uwolniony. Ponieważ  
czas Prezydowania *Xiążęcia de Li-  
ancourt* przy *Narodowym Zgroma-  
dzeniu* już upłynął, więc na teyże  
Sessyi nowego obrano Prezydenta  
w Osobie JP. *Tourette* Adwokata y  
Deputowanego Miasta *Paryża*; lecz  
Prezydent ten, wczora swóy Urząd  
rezygnował.

Z *Paryża* d. 3. Sierpnia. Ode-  
brano tu Listy z Prowincyi *Fran-  
che Comté* z doniesieniem: iż Tragi-  
czna owa okoliczność względem  
wysádzienia prochem Kompanii ba-  
wiający się w *Quincey*, nieszczęśli-  
wym iedynie przypadkiem zdarzy-  
ła się. W tamiecznym Sklepie pod-  
ziemnym, rozmaite stały Beczki z  
Prochem, którego prochu Konfyli-  
arz Parlamentowy *de Mesmay* po-  
trzebował y używał na rozsadze-  
nie Skał. Pewny Zolnierz paląc Ty-

tuń, z fayką poszedł do owego sklepu. Proch trefunkiem się tam zapalił y wysadzenie owo nastąpiło, w którym żołnierz ów sam także zginął. Konfilyarz Parlamentowy, dla uniknienia Furyi Ludu, przypisującego iemu tę Ekplozyą, uciekł. Wszystkie prawie Listy, przypisują tę Fatalną Okoliczność, wspomnionemu Przypadkowi, nie zaś spiskowi iakiemu zdradzieckiemu.

Chłopi w *Franche Comté*, wiele excessow ieszcze popełniaią. Szlachta zaś musi im ulegać, kiedy Archiwa swoje y Rezydencye chce mieć ocalone. W Prowincyi *Delphinatu*, już 11. Zamków Szlacheckich ogniem spustoszono, y zamieszania tam dotąd nie ustaiają. Miasto *Lugdun* posłało Dywizyą z swey Milicyi do Sąsiedzkiej tey Prowincyi, dla przywrócenia spokoyności.

W Sobotę Milicya nasza przyprowadziła do zbroiowni 27. harmat zabranych z Zamku *Chantilly* należącym do Xiążęcia *de Condé*. Między temi Harmatami, były niektóre *Wielkiemu Konduszowi* od *Ludwika XIV.* iako *Zwycięskie Znaki* darowane. Były także między nimi dwie Harmaty, od Xiążęcia *de Condé* w Woynie przedostatniej sprzymierzonemu Woysku w *Niemczech* odebrane. Wiele też Flint, y między nimi kilka kosztownych, z owego Zamku przyprowadzono. Op rócz tego zaś, inney na wspania-

lym owym Zamku szkody żadney nie czyniono.

Taż Milicya nasza maszerowała wczora do Zamku *Wyspy Adamowej* należącego do Xiążęcia *de Conti*, w celu zabrania także nayduiących się tam Harmat, y inney Broni.

W Piątek, na iednym Przedmieściu w *Paryżu*, wzięto do Aresztu, 160. Rabusiow. Dniem pierwiey, około sta Złoczyńców takich już osadzono. Siedzą oni w iedney z Koszar Gwardyi *Francuskich* pod Strażą, a przed drzwiami stoia dwie Harmaty.

Cztery Kompanie *Francuskich* Gwardyi, które w *Wersalu* dotąd czyniły u Króla służbę, udały się także za pozwoleniem tegoż Króla, ( który w tey mierze pisał list do Margrafa *de la Fayette* ) do swych Kollegow do *Paryża*. Na ich mieyscu w *Wersalu*, Zamkowe warty odprawowane będą od Inwalidow tam nayduiących się. Z początku, Milicya Mieyska *Wersalska*, sama iedna chciała Warty te osadzić, teraz zaś spólnie Milicya Mieyska y Inwalidy wartę tam trzymaią. Głoszą, że Reyment Infanteryi Królewskiej przymaszeruje teraz do *Wersalu*.

W Mieście *St. Denis* o dwie mile od *Paryża*, dzieia się ieszcze wielkie zamieszania. Ucięto tam głowę Prezydentowi Miasta za to, że go obwiniono, iakoby zakupował zboża, aby ie przedawał potym daleko drożey.

# S U P L E M E N T

## DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W e SRZODĘ DNIA 26. SIERPNIA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 26. Sierpnia. Dnia 24. terażniejszego Miesiąca, iako na Terminie do rozpoczęcia Sądow Seymowych wyznaczonym, też Sądy w *Gzbie Senatorskiej*, w przytomności Najisniejszego Pana rozpoczęły się; które zagaił *JX. Gorzyński* Referendarz Kor: a *JP. Skulski* Pisarz Ziemi *Warszawski* Akt onych ogłosił; poczym ten Sąd, po ustąpieniu *JJ. PP. Arbitrow z Gzby*, przystąpił do Opisania dla siebie Prawem nakazaney *Ordynacyi*.

Dnia 22. tego Miesiąca, Wielki był Festyn z Kolacją w *Foxhalu* tutejszym, dany dla Publiczności przez *JP. Genarala Kurdwanowskiego*; gdzie znaydowali się *JP. Branicki* Hetman W. Kor: *Xiąże Jmé Sapieha* Marsza: *Konfi. Lit. JJ. PP. Walewski* Woiew: *Sieradz: Zeliński* Kasztel: *Biec: &c.* Z *Posłow* zaś *JJ. PP. Rzewuski* *Podolski*, *Suchodolski* *Chelmski*, *Suchorzewski* *Kaliński*, *Zieliński* *Nurski*, *Butrymowicz* *Piński*, y inni; a to przy spełnianiu zdrowia y wesółych okrzykach *Vivat!* oraz przy okazaniu iaknayuroczystszych znaków, iż zasługi Godnych y Gorliwych Mężow, szacować y piastować Publiczność umie.

Dnia 17. tego Miesiąca podana jest do Aktów tutejszych nowa *Konstytucya* następująca:

*Wzgląd na Zasługi Adiutantow aktualnych przy Boku Nasz Krola będących.*

Mając wzgląd na zasługi Urodzonych *Stanisława Byszewskiego*, *Onufrego Dzierzbickiego*, *Jana Michniewicza*, *Michala Kirkora*, *Adiutantów* przy Boku *Naszym* zostających, My *Król*, za zgodą *Skonfederowanych Stanów*, tymże dalszy awans *Pulkowniczy*, lub *Szefowski* podług *Starzeństwa* ich *Patentów* zapewniamy, którzy to dzisieysii *Adiutanci* dopóki w służbie *Adiutantów* zostawać będą, *Kommenderować* *Pulkkiem*, lub *Regimentem* swoim niemogą; Każdy zaś z nich, gdy *urlopowany* z służby *Adiutanckiey* będzie, skoro do *Pałku*, czyli *Regimentu* swojego przyjedzie, zupełną nad nim powinien obiać *Kommendę*, zostając już wtedy pod *ordynansem* *Kommissyi* *Woytkowey*; y pod *odpowiedzią* w tey *Sądach*, od której go *Ranga* y *Służba* *Adiutanta* przy *Boku* *Naszym* zasłaniać niebędzie mogła; Gdyby zaś podług *Prawa* o *Starzeństwie*, do stopnia *Generala* *Maiora* doszli, *pedówczas* w *Woytku* *Amploiuwani*, *Adiutantami* przy *Boku* *Naszym* być *przeistana*.

Z *Wersalu* d. 3. *Sierp*: W *Procesie Werbalnym Narodowego Zgromadzenia* wydrukowano dwa *Rozdziały* pierwsze *Nowey Konstytycyi* czytanej od *J.P. Mounier*. *Rozdział Pierwszy* traktujący o *Prawie Człowieka y Obywatela*, zawiera w sobie 23 *Artykuły*. *Rozdział Drugi*, traktujący o *Zasadach Rządu Francuskiego*, zamyka w sobie 35 *Punktów*.

Kładniemy tu niektóre miejsca wzięte z tych *Rozdziałów*: „*Rząd Francuski* jest *Monarchiczny*, *Król* rządzi tylko przez *Prawa*. *Moc Prawodawcza* powinna być od *Zgromadzenia Reprezentantów Narodu* z *Monarchą* (którego *Sankcyja* jest potrzebna) *sprawowana*. *Moc Wykonawcza* jest w *Ręku Króla*. *Władza Sądowa* nie powinna być od *Króla* *sprawowana*. *Zadnego Podatku* stanowiąc niemożna bez przyzwolenia *Reprezentantów Narodu*. *Przed* temiż *Reprezentantami* trzeba dać *Sprawę* z *Pieniędzy* użytych od *Administracyi*. *Ministrowie* muszą być w *odpowiedzi* za *postępowanie* swoje. *Ponieważ Francya* *Wolnym* jest *Kraiem*, przeto *Niewolnik* każdy; *prze staje* być *Niewolnikiem*, y *zostaje* *Wolnym*, kiedy *wchodzi* do *Kraju*. *Każdy Obywatel* (*Citoyen*) może *przejsię* do *wszystkich Szarż y Urzędów* y *wszelkiej własności* *Terytorjalney* *dostąpić*. *Wszelkie* *wygnania* przez *Lettres de Cachet* są *wywołane*. *Król* może *kazać* *wziąć* do *Aresztu*; *lecz* w *czasie* od 24. *godzin* *Aresztowani* muszą być *oddani* do *Jurydykcyi* *przyzwoitych*. *Król* jest *Szefem* *Narodu*; *powinien* *kazać* *czynić* *Sprawiedliwość* y *Przewinienia* *karac*. *Osoba* *Króla* jest *Święta* y *nienaruszona*. W *zadnym* *Trybunale* *nie* można *directe* *prawem* *czynić* z *Królem*. *Przewinienia* *przeciwko* *Królowi*, *Królowey*, y *Następcy* *Tronu*, *surowiey* *muszą* być *karane*. *Król* ma *Prawo* *werbowania* *Woyska*, *zakładania* *Fortec*, *wysyłania* *Posłów*, *zawierania* *Aliansów*, *czynienia* *Pokoju*, *ogłoszenia* y *wydania* *Woyny*. *Traktaty* *Handlowe* *muszą* być od *Reprezentantów* *Narodu* *ratyfikowane*, *kiedy* *nowych* *Podatków* *wyciągają*. *Król* ma *Jus Exclusivum* *bicia* *Monety*; *ale* *Walu* *Monet*, *bez* *przyzwolenia* *Korpusu* *Prawodawczego* *niemoże* *odmienić*. *Król* *sam* *tylko* *może* *darować* *życie*, *kiedy* *Prawa* *na* *to* *pozwalają*. *Król* *administruie* *wszystkie* *Dobra* *Korony*; *wszakże* *bez* *zezwoienia* *Korpusu* *Prawodawczego*, *nie* *może* *ich* *ani* *przedawać*, *albo* *iakieykolwiek* *ziemi* *obcemu* *Mocarstwu* *ustępować*, *albo* *też* *sam* *nabywać*. *Król* *może* *zabronić* *wywozu* *Oręża* y *Woienney* *Amunicyi*. *Król* *zupełnie* *jest* *Panem* *w* *obieraniu* *sobie* *Ministrów* y *Konfyliarzów*. *Królowi* *Skarb* *Publiczny* *jest* *powierzony*. *Król* *reguluie* *wydatki* *według* *Warunku* *Prawa*, *które* *stanowi* *Subsidia*. *Król* *ma* *Prawo* *na* *swey* *Radzie* *za* *pomocą* *Zgromadzeń* *Prowincyalnych* *uregulowania* *tego*, *co* *się* *ściąga*

do Administracyi Państwa, zachowując przytym Prawa w tey mierze ferowane. Król konferuje Łaski, y ofadza Duchowne, Cywilne, y Woyskowe godności y Urzędy. Król nigdy nieumiera; w momencie Jego śmierci, przechodzi Władza Królewska do Jego Sukcessora. Pleć Zeńska jest z Sukcessyi wyłączona. Królowie odtąd nie pierwiey będą *Majorenes*, aż przyszedzły zupełnie do lat 21. W przypadku Małoletności, Władzę Królewską sprawuie *Regent*. Kiedy Sukcessor Tronu doszedł do lat zupełnych 21. tedy Rządy obeymuie; jeżeli zaś jest *Minorennis*, tedy *Regencyą* obeymuie ten, który ma najbliższe Prawo do Korony. *Regent*, w przypadku słabości umysłu Króla, niemoże zawierać żadnego Aktu, żadney Koncessyi &c: któreby od Króla, gdyby znowu do zdrowia przyszedł, albo od Sukcessora Tronu, niemogły być cofnione &c. &c.

*Z Paryża d. 5. Sierp:* Gdy Zgromadzenie Narodowe nad Wolnością Kraiu, y nad Nową Konstytucyą pracuie, Pospolstwo tym czasem po całym Kraiu niewypowiedziane Złoczynstwa popelnia; lubo wielu już z nich haniebną śmiercią skarano, a więcey ieszcze jest ich w więzieniach ofadzonych. Dotychczas ieszcze dochodzą okropne nowiny, że zbuntowane Pospolstwo, nachodzi na Domy y Zamki Szlacheckie, tudzież na Opactwa y Klasztory, rabując ie y paląc.

W pewnym Miasteczku, Woyt tameczny postanowił (iak nietylko zwyczaj, ale y słuszność kazaly) wyższą cenę na chleb biały, a niższą na chleb podlejszy y ordynaryiny dla Pospolstwa. Obraziło to Pospolstwo, zaco Woyt, w tym czasie, gdy przy Wolności wszyscy powinni być równi, śmiał nierówność ceny stanowić na Chleb dla *Bogatych* y na Chleb dla *Ubogich*? Rozładni Obywatele śmieli się z takiej dzikiey pretenfyi, Pospolstwo zaś, doprawdy Woytowi swemu głowę za to ucieło. Obrażeni tym Obywatele, złapali onego, który głowę Woytowi ucinął, y w Więzieniu go ofadzili. (\*)

*Z Hagi d. 8. Sierp:* Niektóre Raporta z *Paryża* donoszą ieszcze, że y niektóre Prowincye *Hiszpańskie*, iako to: *Nawarra, Katalonia, y Arragonia*, życzą sobie *Narodowego Zgromadzenia*, iak bywało za czasów *Karola V.*

(Wiadomość o śmierci IP. Hrabi *Lanckorońskiego* Woiewody *Braclaw:* przyślana z *Krakowa*, rozda ie się gratis przy dzisiejszey *Gazecie*.)

---

(\*) Kładniemy tu Wiersze pewnego Uczonego Francuza, nad okropnemi terażnieyszymi Oyczynzy swey Scenami ubolewającego:

*Artibus, ingenio, tu vincis, Gallia, Mundum;*

*Atq; itidem rabie, vincis & ipsa feras:*

*Ergo, quidquid agas, & vita tempora vinces,*

*Sive per omne decus, sive per omne nefas*

W tutejszey Drukarni Nadw: IKMcI y P. Kommissyi Edu: Narodo: wyszły z druku (1.) *Zoologia* czyli Zwierzętopismo dla Szkół Narodowych pierwszy raz wydane z pięcio Tablicami dokładnie y pięknie sztychowanemi, kosztuie oprawna alla rust: Zł: 3. gr: 15. (2.) *Opisy Turkow y Tatarow* przez Barona *de Tott* z Francuskiego języka przełożone. Tom I. Dalsze Tomy niebawnie wychodzić z druku będą. — Głos JW. JX. *Krafińskiego* Biskupa Kamienieckiego na Sessyi Seymo: d. 18. Sierp: miany. Kosztuie Grosz Srebr:

W Drukarni 44. XX. *Scholarum Piarum* wyszła Książka pod Tytułem: *Traktaty Europejskie* Tom 5ty. Alla rust: Zł: 3. Tom 6ty w druku.

Dnia 22. Augusta, na *Nowym Swiecie* podczas samego *Foxhалу*, zgubiona jest *Perpektywa* z *Sioniowej* kości w srebro oprawna, z napisem *Ramsdon*, w pągowym kuczonym *Futerliku*. Ktoby ją znalazł y oddał na *Nowym Swiecie* do Pałacu gdzie mieszka *Xiążę Jmc Sapieha* General Artyl: y *Marzalek* Konf: Lit: będzie miał nagrody Czer: Zł: 6.

Pewna *Ołoba* w *Łazienkach* N. Pana będąc dnia 16. tego Miesiąca wieczorem, zgubiła *Zegar*ek złoty bez *Amelii* y bez łańcużka. Ktoby go znalazł, lub wiedział o nim, uprasza się aby dał znać do *Kamienicy Przytułkich* na *Podwalu*, a przyzwoią za uczynność odbierze nagrodę.

*Bilard* dobry z wszelkimi rekwizytami w *Kamienicy* pod *Nrem* 1303. na *Nowym Swiecie* jest do przedania.

*Kazimierz Borzestowski*, mający około lat 46. wyjechał już od lat kilku z *Warszawy*, zostawiwszy *Zonę*; która uprasza każdego z obowiązku miłości *ChrześcianŃkiej*, ktoby o nim gdzie wiedział, lub slyszal, czyli żyje lub nie, aby raczył jaką dać wiadomość do *Pana Hemrycha* *Pałtora* *Ewang:* w *Warszawie*, lub żeby on sam do *Zony* swey chciał się zgłosić.

Departament *Kuchni* *IKMcI* czyni wiadomo, ażeby każdy, ktokolwiekby miał jaką *pretenzyą* po zmarłym *Ludwiku Brancie* *Szafarzu* *Królewskim* tyczącą się *Departamentu* wspomnionego, iak *nayprędzey* odzywał się, y swoją *produkował* *pretenzyą* przed tymże *Departamentem*, dopoki pozostała *Sukcesyą* po tymże zmarłym *Ludwiku Brancie*, tak w *getowiznie*, iako y w *rożnych rzeczach*, niezostanie oddana *Prawnym* onego *Sukcesorom*.

Obwieszczaią się *Sukcesorowie* niegdy *Maryi Klary de Clavel*, *Uro:* niegdy *Chrystiana* *Izaka Bernhardi* *Kapitana* w *Woyłku Kor:* *Małżonki* *pozostalej* *Wdowy*, *bezpotomnie* *zmarłej*, aby w *Urzędzie* *Radzie*: *M.S.W.* na d. 12. *Listop:* *R.* 1789. *końcem* *Legitymacyi*, y *odebrania* *Sukcesyi* w *depozycie* będącey *stawali*, a to pod *upadkiem* *Prawa*.

*Licytacya* *Dwórku Kłobuszynskiego* przy *Ulicy Zielney* pod *Nrem* 1433. *Sytuowanego*, z *mocy* *Dekretu* *Sądów* *Woytowkich* y *Ławniczych* *Miasta Bielina* y *naśląpioney* *prorogacyi* w *miejscu* *Sądowym* d. 29. tego *Miesiąca* po *południu* o *godzinie* 3. *odprawiać* się będzie; *życzący* sobie *kupić*, może *wcześniej* swoją *offerencyą* *zapisać*, y *terminu* *Licytacyi* *attentować* *powinien*.

*Licytacya* *Dwórku Hukowskiego* przy *Ulicy Pańskiej* pod *Nrem* 1222. *Sytuowanego*, z *mocy* *Dekretu* *Sądów* *Woytowkich* y *Ławniczych* *Miasta Bielina* y *naśląpioney* *prorogacyi* w *miejscu* *Sądowym* dnia 29. tego *Miesiąca* po *południu* o *godzinie* 3. *odprawiać* się będzie. *Zyczący* sobie *kupić*, może *wcześniej* swoją *offerencyą* *zapisać*, y *terminu* *Licytacyi* *attentować* *powinien*.

Z *mocy* *Dekretu* *Sądu* *Woytowkiego* y *Ławniczego* *M.S.W.* y *prorogacyi* przez *Urząd* *Ławniczy* tegoż *Miasta* *uczynioney*, *odprawiać* się będzie *Licytacya* *Kamienicy* *Szł:* *Grothoffow* w *Rynku* tegoż *Miasta* *stojącey*, na *Ratuszu* tegoż *Miasta* dnia 10. *Września* o *godz:* 3. po *południu*. *Zyczący* sobie *nabyć* *Dziedzictwem* *tę* *Kamienicy*, ma się na *wspomnioney* *znajdować* *Licytacyi*.

Z *mocy* *Dekretu* y *Rezolucyi* *Sądu* *Kommissarskiego* *Jurydykcyi* *Ziemskiej* *Wielopolskiej*, we *Dwórku* *Nro* 1011. przy *Ulicy* *Krochmalney*, dnia 31. tego *Miesiąca*, na *rózne* *rzeczy*, iako to: *Sygneciki* *dyamentowe*, *Zegarki*, *Suknie* *białogłwkie*, y *inne* *sprzęty* *Domowe*, po *południu* o *godzinie* 2. *odprawiać* się będzie *Aukcyą*.